[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	19.03.2019
	№
	313-п

	        О назначении публичных слушаний  по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Решением Таштагольского районного совета народных депутатов от 17.12.2007г. № 181-рр «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район», принимая во внимание письмо управляющего директора горнорудных активов АО «ЕВРАЗ ЗСМК» В.Ф. Мельниченко:
1. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».
2. Назначить публичные слушания по инициативе Главы Таштагольского муниципального района по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника» 22 апреля 2019г. в 14-00 часа по местному времени.
3. Определить форму проведения публичных слушаний – непосредственное обсуждение с жителями.
4. Письменные предложения и замечания физических и юридических лиц по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника» принимаются по адресу: 652990, Кемеровская область, г.Таштагол, ул.Ленина, 60, каб.217 (2 этаж) с 8:30 час. До 17:30 час. С момента размещения постановления до 22 апреля 2019г.

5. Срок проведения общественных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника»: с 22 марта 2019 года по 22 апреля 2019 года.
6. АО «ЕВРАЗ ЗСМК» организовать и оповестить общественность об адресе проведения общественных слушаний за 15 дней до проведения общественных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».
7. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) разместить настоящее постановление и материалы по оценке воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника» на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Попова С.Е.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        Глава Таштагольского
        муниципального района                                                            В.Н. Макута
Приложение № 1

к постановлению Администрации Таштагольского муниципального района
от « 19​​​​​​» марта 2019 года № 313-п        ​​​

Состав

Комиссии по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».

	Председатель комиссии:

	Макута В.Н

Заместитель председателя:

Попов С.Е.
Секретарь комиссии:

Бахгольд О.В.
	Глава Таштагольского муниципального района

Заместитель главы Таштагольского муниципального района

Начальник отдела промышленности, транспорта и связи Таштагольского муниципального района.

	Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

Орлов А.Г.                                   первый заместитель главы Таштагольского

                                                      муниципального района.

Адыяков С.В                                заместитель главы Таштагольского

                                                      муниципального района.

Ларина Л.В                                  заместитель главы Таштагольского

                                                      муниципального района.

Колмогоров Д.О                          заместитель главы Таштагольского

                                                      муниципального  района.

	Швайгерт В.С.
	заместитель главы Таштагольского

муниципального района.

	Азаренок И.Г
	председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального   района (по

согласованию).

	Мельниченко В.Ф.
	Управляющий директор горнорудных активов АО «ЕВРАЗ ЗСМК» (по согласованию)

	Филимонов В.В.
	Директор Таштагольской шахты филиала ЕВРАЗРУДА- филиал АО «ЕВРАЗ-ЗСМК» (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации Таштагольского муниципального района
от «  ​​​​​​19» марта 2019 года   №313-п
План

мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».
	1.
	Размещение текста настоящего постановления на информационном стенде администрации Таштагольского муниципального района
	В течение 2 рабочих дней с момента издания настоящего постановления

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц  по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».

	В течение 30 дней с момента опубликования настоящего постановления

	3.
	Проведение публичных слушаний для  граждан    по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам инвестиционного проекта «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника».
	«22» апреля 2019г.

в 14:00

	4.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	В течение 3 рабочих дней с момента  проведения публичных слушаний для  граждан  по вопросу оценки воздействия на окружающую среду по материалам «Реконструкция технологического комплекса Таштагольского рудника»

	5.
	Размещение текста заключения на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети интернет.
	В течение 2 дней с момента подготовки заключения о результатах слушаний